平成３１年３月１０日
各団	 団委員長様

各団	 指導者	 	 様

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日本ボーイスカウト岡山連盟

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事務局長	 木多	 琢二

４月１４日全国防災キャラバンの奉仕について（お願い）

平素から活動について、ご協力ありがとうございます。

	 このことにつきまして、下記のとおりご案内いたしますのでぜひローバー、ベンチャース

カウト等の奉仕をお願いいたします。今回は、自衛隊、倉敷市消防、岡山県警、倉敷市社会

福祉協議会、JAF、岡山吉備ライオンズクラブのご協力を得て開催することになりました。

岡山ローバースの企画を中心にプログラムを実施いたします。当日奉仕いただけるベンチ

ャー、ローバー等のスタッフを募集いたします。

１．日時：平成３１年４月 1４日（日）午前 10時から 17時
２．会場：イオンモール倉敷：
メイン会場：セントラルコート（オープニングセレモニー、ボーイスカウトコーナ）
サブ会場：わくわくコート（消防、警察、JAF、ライオンズクラブ、自衛隊など車両関

係展示）
岡山県倉敷市水江１番地

３．スケジュール
	 式典：倉敷市長出席のもと、防災宣言を行います。

	 	 プログラムについては、ローバースカウトなど中心としたスタッフで、進めてまいりま

す。

４．スカウトを中心としたスタッフ募集
午前８時 30分集合、17時解散
受付、運営スタッフ（午前・午後）

５．実施内容
以下のような活動内容を実施します。
●スタンプラリー形式イベント

①受付にてスタンプカードと説明

②避難所ダンボールベッド体験

③持ち出しグッズキムスゲーム

④ブロックガレキと救急担架

⑤写真洗浄体験（倉敷市社会福祉協議会）

⑥ジェットスキーの救助体験談を聞く（ライオンズクラブ）

⑦自衛隊コーナーで写真の説明を聞く（自衛隊）

→受付に戻ってアンケートを書く

⑧防災マスター缶バッジ

６．問い合わせ先
参加申し込みは、県連事務局、または見村までお願いします。
団名、申込者名、参加時間帯、人数などを電子メールでお願いします。

 	 会員拡充委員会委員長 見村	  E-mail： office-d1@scout-ok.jp